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Indkaldelse til ordinær generalforsamling i LTD  

 
Der indkaldes hermed til Lederforeningens ordinære generalforsamling, som finder sted torsdag 
den 22. marts 2018 kl. 16.00 hos TDC A/S, Sletvej 30, 8310 Tranbjerg J, i Auditoriet. 
 
Dagsorden i henhold til foreningens vedtægter: 
1) Bestyrelsens beretning 
2) Aflæggelse af det reviderede årsregnskab 
3) Indkomne forslag 
4) Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent for indeværende kalenderår 
5) Valg af LTD’s formand/næstformand 
6) Valg af bestyrelsesmedlem 
7) Valg af 2 interne revisorer 
8) Valg af 2 revisorsuppleanter 
9) Eventuelt 
 
I henhold til vedtægternes § 5.1. skal forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, 
tilstilles bestyrelsen skriftligt, senest 2 uger før generalforsamlingen, dvs. senest torsdag den 
8. marts 2018. 
 
Med hensyn til dagsordenens punkter, kan følgende punkter uddybes: 

 
 Ad. 3. Forslag fra bestyrelsen: 
 

 ”Generalforsamlingen bemyndiger bestyrelsen i LTD til at træffe beslutning om even-
tuel udtræden af en ny, eller eksisterende, hovedorganisation med udgangspunkt i, 
hvad der efter bestyrelsens opfattelse skønnes at være bedst for medlemmerne, jf. 
herved foreningens formålsbestemmelse i vedtægtens § 3.” 

 
Ad. 5. Formand Gert Winkelmann er ikke på valg. 

Gert Winkelmann har valgt at trække sig for at gå på pension. 
Bestyrelsen og talsmandskollegiet indstiller Thomas Lech Pedersen til nyvalg som for-
mand for en 1-årig periode. 

 
Næstformand Janne Kjær er på valg. 
Janne har valgt at trække sig som næstformand for at opstille til bestyrelsen som 
bestyrelsesmedlem. 
Bestyrelsen og talsmandskollegiet indstiller Lars Søholm til nyvalg som næstformand 
for en 2-årig periode. 

   
Ad. 6. Bestyrelsesmedlem Søren Nørgaard er ikke på valg. 
 Søren Nørgaard har valgt at trække sig for at gå på pension.  

Bestyrelsen og talsmandskollegiet indstiller Kurt Nielsen til nyvalg som bestyrelses-
medlem for en 1-årig periode. 

  
 Bestyrelsesmedlem Lars Søholm er på valg. 

Lars har valgt at trække sig som bestyrelsesmedlem for at opstille som næstformand. 
Bestyrelsen og talsmandskollegiet indstiller Janne Kjær til nyvalg som bestyrelsesmed-
lem for en 2-årig periode. 

  
Ad. 7. Allan Feld og Erik Hansen er på valg.  
 Allan Feld er villig til genvalg. Erik Hansen genopstiller ikke. 

 Bestyrelsen og talsmandskollegiet indstiller Allan Feld til genvalg og Thyge Bjerring til 
nyvalg. 

 
 Ad. 8. Jack Falstaff og Thyge Bjerring er på valg. 

 Jack Falstaff genopstiller ikke. Thyge Bjerring er på valg som intern revisor. 
 Bestyrelsen og talsmandskollegiet indstiller Lars Schmidt Lindholm og Dennis Larting 

til nyvalg. 
 

 
Bestyrelsen 
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Bestyrelsens beretning 2017 - 2018 
 
 
Det har som altid været et begivenhedsrigt år i LTD, hvor arbejdet med medlemmernes 
vilkår, såvel individuelt, som kollektivt, har fyldt meget. 
 
 
Overenskomst 2017-2020 
Årets første store opgave var at få forhandlet overenskomsten på plads – den hidtidige 3-
årige overenskomst udløb 28. februar 2017 og en ny 3-årig overenskomst blev indgået. 
 
Det var igen en relativt smal overenskomst, hvor der hverken blev givet eller taget meget. 
Kort fortalt mente ingen af parterne, at prisen for modpartens ønsker var attraktiv. Der 
blev dog aftalt ændringer omkring vagtordninger, hvor satserne nu fremgår af overens-
komsten. Hidtil skulle man aftale sig frem fra gang til gang, hvilket i praksis var ret tids-
krævende og unødvendigt. Vi huskede også at få indskrevet, at arbejdstiden er 37 timer 
inkl. frokostpause – en sag, der – som nogen måske husker – blev brugt rigtig meget tid 
på i 2016. 
 
 
Løndannelsen 2017 
Størrelsen på mindstereguleringsrammen til brug ved årets lønsamtaler blev også aftalt 
ved overenskomstfornyelsen, og blev fastsat til 1,6 %. Samtalerne kunne dermed igang-
sættes noget tidligere end de foregående år. 
 
Primo 2018 modtog vi fra selskabet en opgørelse over, hvordan det faktisk var gået. Den 
samlede regulering af LTD-området endte omkring 2,0 % og rammen var dermed opfyldt. 
 
Et stort fokusområde var forud for samtalerne, hvor mange medarbejdere, der ikke ville 
blive reguleret. Resultatet blev, at 28 % ikke fik en regulering, mens 72 % fik en regule-
ring. Der var også fokus på, om mange blot ville få en meget lille regulering, så de ikke 
indgik i 0-reguleringen, men det var kun omkring 5 % af medarbejderne, der fik en regu-
lering på mindre end 1 %.  
 
  
Arbejdstid og frihed 
Spørgsmål om arbejdstid og frihed giver ind i mellem anledning til visse udfordringer lokalt 
og foreningens holdning er ganske klart, at hvis man som arbejdsgiver ønsker medarbej-
dernes fleksibilitet, må man også vise tillid og give fleksible forhold til medarbejderne. 
 
Mange steder fungerer overenskomstens ordlyd glimrende, og LTD’erne planlægger selv 
deres arbejdstid, afspadsering m.v. 
 
Desværre er der områder, hvor det ikke fungerer så godt. Nogle bliver presset til at levere 
en indsats ud over det rimelige, og bliver nægtet adgang til afspadsering efterfølgende. 
Foreningen har stor fokus på de områder, og drøfter det med den lokale ledelse, når det 
er nødvendigt. 
 
 
Vagtordninger 
Flere og flere steder ønsker ledelsen, at ledere og medarbejdere skal stå rådighed uden 
for normal arbejdstid, eller skal kunne tilkaldes om natten, i weekends og på helligdage. 
Det er ud fra et driftsmæssigt synspunkt fuldt forståeligt og nødvendigt – men det kræver 
bare, at de aftalte spilleregler overholdes.  
 
Skal man stå til rådighed, eller arbejde uden for normal arbejdstid, skal man betales for 
det. Det er en øget belastning for helbred og familieliv, så derfor skal der kompenseres. 
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Derfor er der mellem LTD og TDC indgået aftaler om holddrift og turnustjeneste, der er 
reguleret i overenskomsten. 
 
Det har ledelsen desværre glemt i visse områder, og her er medarbejdere og ledere ikke 
blevet betalt, ligesom der enkelte steder heller ikke har været styr på efterfølgende af-
spadsering, hvormed man blot har arbejdet ekstra på disse vagter, oven i den normale 
arbejdsuge. 
 
LTD arbejder p.t. på at få identificeret disse områder. 
 
Man skal naturligvis være fleksibel som leder eller særligt betroet medarbejder, men der 
skal være rimelighed og styr på aftalerne. 
 
 
Personalereduktioner 
Meldingen primo 2017 var, at ca. 100 LTD’eres stillinger ville blive nedlagt i løbet af året. 
Helt så galt gik det ikke, men ved årets afslutning var 57 LTD’ere blevet overtallige. 12 
havde selv ansøgt om en frivillig fratrædelse, mens 45 ufrivilligt blev opsagt. 
 
I nogle områder så det ud til, at det gik lidt for stærkt med identificeringen af de overtallige 
medarbejdere. 8 LTD’ere blev således omplaceret efter man havde givet dem en fyresed-
del. Det er selvfølgelig rigtig fint, at man på den måde søger at afbøde konsekvenserne, 
men en lidt bedre personaleplanlægning havde måske kunne forhindre afskedigelsen i før-
ste omgang. 
 
Primo 2018 blev det meldt ud, at man også i 2018 må forvente afskedigelser i større 
omfang – omkring 80 stillinger inden for LTDs område forventes nedlagt i løbet af året. 
Tallene er som altid ”ledelsens bedste bud” og dermed forbundet med nogen usikkerhed. 
 
Foreningen stillede ved forhandlingerne det forslag, at man skulle lade være med at af-
skedige medarbejdere med det samme deres stillinger nedlægges, men i stedet fortælle 
dem, at de er ”overtallige i stillingen”. Man kunne så give dem et par måneder til at søge 
videre internt og dermed undgå afskedigelsen. Det ønskede selskabet ikke. 
 
Modellen har været anvendt tidligere og med nogen succes. Mange har et stort netværk, 
og der er faktisk et ret stort churn af medarbejdere i TDC, så der opstår hele tiden nye 
jobmuligheder internt. 
 
Selskabet tilbyder fortsat karriererådgivning, erhvervsrettet uddannelse og økonomisk 
rådgivning til overtallige medarbejdere. Det er vigtigt med denne hjælp og heldigvis kan 
vi konstatere, at langt de fleste overtallige kommer godt og relativt hurtigt videre. 
 
 
Afskedigelser i øvrigt 
Som altid har der i løbet af året været en række sager, hvor medarbejdere – af andre 
årsager end overtallighed, fx sygdom eller disciplinære forhold – er blevet afskedigede. 
 
Foreningen er altid involveret i sådanne sager, og bistår medlemmer i dialogen med TDC, 
og eventuelt kommune, pensionskasse m.v. ved sygdom. 
 
Når man som medarbejder skal forlade en arbejdsplads af den ene eller anden ufrivillige 
grund, er det vigtigt med den helt rigtige rådgivning, som man får det man har krav på og 
kommer godt videre. 
 
Når situationen kræver det kobler foreningen også gerne en arbejdsskadejurist eller soci-
alrådgiver på sagen, så man bliver hjulpet bedst muligt. 
 
Foreningens mulighed for at agere internt i organisationen giver de bedste forudsætninger 
for en god aftale for det enkelte medlem og sikrer ofte, at en aftale kan indgås på en for 
begge parter fornuftig måde, så man undgår at afslutte samarbejdet i en alt for dårlig 
stemning. 
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Aktivitetsbaserede arbejdspladser – Free seating 
I løbet af 2017 blev der i store dele af koncernen implementeret såkaldte aktivitetsbase-
rede arbejdspladser.  
 
Ideen er, at der generelt er færre arbejdspladser, end der er medarbejdere og at man på 
den måde ikke sidder samme sted dag efter dag. Det skulle give bedre videndeling og 
samarbejde. 
 
Mon ikke også huslejebesparelser spiller ind? 
 
Der er ganske sikkert mange gode ting i konceptet og en del medarbejdere er også glade 
for måden at arbejde på. 
 
Det er bare som om man glemmer, at ikke alle medarbejdere er ”flyvere”, der går til møder 
og arbejder uformelt hele tiden. En del medarbejdere sidder faktisk med mere administra-
tive funktioner, der måske kræver mere ro og sparring med de samme kolleger – som nu 
altså sidder forskellige steder hver dag. 
 
Foreningen har været i kontakt med flere medlemmer og tilbagemeldinger og forhold be-
handles i Hovedarbejdsmiljøudvalget, og i de lokale samarbejdsudvalg. 
 
 
Samarbejde i TDC Group 
I 2016 satte foreningen fokus på en løbende uheldig udvikling i samarbejdet mellem le-
delse og foreninger i TDC Group, og i denne beretnings udgave fra marts 2017 blev det 
beskrevet, hvordan, der indkaldes til samarbejdsudvalgsmøder uden dagsorden, med kort 
varsel, og med en endelig præsentation af, hvad der bliver implementeret om få dage, 
uden mulighed for at drøfte det. Det er ikke reelt samarbejde.  
 
Det er desværre ikke blevet meget bedre, og det er som om, at ledelsen fortsat ikke forstår 
værdien i, at man faktisk taler om tingene, afprøver forskellige forslag og bliver enige om 
den bedste måde.  
 
Foreningerne forsøger i fællesskab at bevare fokus på at forbedre samarbejdet gennem 
møder med ledelsen. 
 
Samarbejde kræver vilje fra begge sider, og ender systemet med at bestå af ”orienterings-
møder”, så kan det faktisk være lige meget. 
 
 
Tiltag for at få flere medlemmer 
Vi har i 2017 fortsat det store arbejde med at få fat i vores kolleger, som ikke synes de 
skal være medlemmer i LTD. 
 
En række eksisterende kolleger er medlemmer i andre fagforeninger – og det kan også 
være gode foreninger, så som Lederne eller Business Danmark. Begge gør faktisk et godt 
stykke arbejde. Desværre er der mange, der ikke ved, at disse foreningers primære med-
lemmer er ansat uden overenskomst.  
 
Når man er omfattet af en overenskomst, som vi er som LTD’ere, har andre end den 
forhandlingsberettigede organisation, altså LTD, meget svært ved at hjælpe. De kender 
ikke vilkårene i overenskomsten, og kan ikke på samme måde som LTD forhandle og for-
lige sager internt i organisationen, begære voldgift m.v. 
 
I nogle tilfælde ser vi ikke-medlemmer gå glip af fx fratrædelsesgodtgørelse, som de ville 
kunne have fået, hvis LTD havde været inddraget i sagen. 
 
At have en intern forening er heller ikke bare et spørgsmål om hjælp i eksempelvis forbin-
delse med afskedigelse sygdom, eller anden alvorlig situation. Det er lige så meget et 
spørgsmål om at bevare overenskomsten – Uden medlemmer, ingen forening. Uden for-
ening, ingen overenskomst. Og uden overenskomst, ingen særlige vilkår. 
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Det er en øjenåbner for mange, når de ser, hvilke vilkår selskabet tilbyder ansatte i ”TDC 
Telco ApS”: 
 

 
 
Siden 2016 har LTD i samarbejde med FTFa kørt en fælles kampagne for at få nye med-
lemmer. Det er et godt tilbud, hvor foreningsmedlemskab kun koster kr. 1,- i 3 måneder, 
og A-kassen er gratis i samme periode. Er man interesseret i Lønsikring, tilbydes denne 
med 50 % rabat i 6 måneder. 
 
Det er en meget attraktiv pakke og besparelsen, uden Lønsikring, er på mere end kr. 
2.200,-  
 
På trods af, hvad mange tror, er et samlet medlemskab af LTD og FTFA inklusive Lønsikring 
faktisk billigere end tilsvarende ved Lederne – og dækningen tilmed bedre. 
 
Foreningen opfordrer alle til at tage snakken på kontoret med kollegerne. 

 
 
Samarbejdet med den centrale personaleafdeling 
Lederforeningen og TDC mødes løbende og drøfter forskellige aktuelle sager.  
 
Det kan være individuelle personsager, administrative forhold, samt mere principielle sa-
ger om overenskomst, lovgivning eller lignende. 
 
På møderne har der været deltagelse af foreningens bestyrelse og sekretariat, samt fra 
TDC A/S, forskellige repræsentanter fra HR. 
 
 
Bonus og provision 
Bonus er fortsat forbeholdt chefer og direktører ansat på cheflønsprogrammet, samt en-
kelte medarbejdere på overenskomsten, som har bevaret bonus af historiske årsager. 
 
Ved årets overenskomstforhandlinger forsøgte foreningen igen at få selskabet med på at 
lave bonusordninger til alle interesserede. 
 
I mange sammenhænge taler ledelsen altid om ”benchmark” – hvad gør man andre ste-
der? Men når det kommer til bonus, vil man bare ikke – på trods af, at man netop mange 
andre steder har bonusordninger for alle medarbejdere. Det kan godt være en overordnet 
bonus ikke direkte påvirker den enkelte medarbejders indsats i en bestem retning, men 
en fælles bonus kan være med at højne moralen. Vi kæmper sammen og vinder sammen. 
 
Vi har skrevet om det før, og påtalt det gentagne gange over for selskabet: Det virker 
ærlig talt mærkeligt, at ledelsen år efter år får udbetalt flotte bonusser – bonusordninger 
som øvrige medarbejdere ikke har mulighed for at blive omfattet af. 
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Man må overordnet gå ud fra, at de mål, ledelsen har sat op, er mål der understøtter 
forretningen. Og når igen, igen udbetales rigtig flot over målet, må det vel gå godt i sel-
skabet? 
 
Provision har endnu engang givet anledning til mange henvendelser fra medlemmer til 
foreningen. 
 
Aftalerne fungerer nogle steder udmærket og giver medarbejderne et incitament til at yde 
en ekstra indsats og holde fokus på de af ledelsen fastlagte områder. 
 
Andre steder er aftalerne til stadig frustration: Uigennemskuelige og til tider direkte de-
motiverende. 
 
Det er forhold, som foreningen kontinuerligt arbejder hårdt på at ændre, så provisionen 
får den positive indvirkning på salg og indsats, som den bør have. 
 
 
TDC Group 
TDC Group fortsatte gennem 2017 uden helt store organisationsændringer, men dog med 
de sædvanlige, og talrige, ”organisationstilpasninger”. 
 
Den 1. december 2017 kom opgaver og medarbejdere endelig retur til TDC fra Sitel, hvortil 
de blev outsourcet for få år siden. En beslutning LTD allerede tidligere havde forudset, da 
den oprindelige beslutning i foreningens øjne var forkert, for dyr og for dårlig. Der er 
tilsyneladende blevet taget godt i mod de mange medarbejdere, og medarbejderne har 
også selv udtrykt tilfredshed med at ”komme tilbage” i TDC/YouSee.  
 
En anden del af forretningen blev til gengæld besluttet sendt ud af TDC – igen. En stor del 
af IT var i forvejen outsourcet til TCS og i TDC ville man gerne lave en ny og endnu mere 
omfattende aftale, hvor en ekstern leverandør har et end-to-end ansvar. Brikkerne er i 
skrivende stund ved at falde på plads, og virksomhedsoverdragelse og udlån af medarbej-
dere sker pr. 1. april 2018.  
 
Udmeldingerne fra ledelsen handlede overordnet igen i 2017 meget om de vanskelige for-
hold i markedet, og 2018 var året, hvor ledelsens 3-årige strategiplan skulle bevise sit 
værd. 
 
Mens alle arbejdede videre for at nå resultaterne, blev der pludselig annonceret en stor 
fusion med svenske Modern Times Group – en fusion ikke mange havde set komme. Visi-
onen var spændende og umiddelbart den første af sin art i Europa, hvor man visionært 
ønskede at kombinere indhold og infrastruktur i samme selskab. 
 
Knap nok havde medarbejdere og medier nået at tænke oplægget igennem, før et konsor-
tium bestående af Macquarie, PFA, PKA og ATP var på banen med et samlet bud på over-
tagelse af TDC Group. Bestyrelsen i TDC havde i første omgang afvist buddet, men efter 
et par forhøjelser valgte man at anbefale salget til aktionærerne.  
 
Strategien hos konsortiet er helt anderledes end i den nu droppede fusion med MTG og i 
skrivende stund er det endelige tilbud fra konsortiet netop offentliggjort. 
Foreningen kan i sagens natur ikke vurdere for og i mod den ene eller anden løsning, men 
følger selvfølgelig nøje med i udmeldingerne i medierne. 
 
De overordnede udmeldinger har gået på, at man ikke umiddelbart ser afskedigelser af 
medarbejdere som en følge af den ændrede strategi, og eventuelle opsplitning af selska-
bet, og at konsortiet ser sig selv som langsigtede investorer med en tidshorisont på mini-
mum 10 år.  
 
Lederforeningens fokus er rettet mod sikring af medarbejdernes vilkår, og en videreførelse 
af overenskomsterne i fremtidens selskab/selskaber. 
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Deltagelse i udvalgsarbejde 
Foreningen har som altid gennem året haft repræsentanter i en række udvalg i TDC. 
 
Formanden for Lederforeningen, Gert Winkelmann, har deltaget i HSU, HovedSamarbejds-
Udvalget, som er koncernens overordnede samarbejdsudvalg, hvor Koncernchefen, HR-
direktøren og vicedirektøren fra HR-vilkår deltager fra selskabets side, mens en række 
repræsentanter fra de 3 foreninger deltager fra medarbejdersiden.  
 
Næstformand Janne Kjær har deltaget i et underudvalg til HSU, hvor man løbende har 
behandlet og revideret MyVoice, der er et vigtigt pejlemærke for tilfredsheden og trivslen 
blandt alle medarbejdere i TDC Group. I MyVoice indgår også spørgsmål, der samlet set 
udgør den psykiske APV (ArbejdsPladsVurdering). 
 
Næstformanden for Lederforeningen, Janne Kjær, har løbende deltaget i HAmU, HovedAr-
bejdsmiljøUdvalget, hvor arbejdsmiljø, sikkerhed, trivsel og lignende behandles i et sam-
arbejde mellem selskabets Arbejdsmiljøchef og repræsentanter fra de respektive forenin-
ger. 
 
Bestyrelsesmedlem i foreningen, Sørens Thorsen Nørgaard, har deltaget i LBU, LigeBe-
handlingsUdvalget, hvor der arbejdes med ligestilling og forskelsbehandling i relation til 
ansættelsen, herunder løn og ledelse. 
 
I kantineudvalget er der arbejdet med kantinernes koncept, indretning, kvalitet og priser. 
Her følges tilfredshed, ønsker, klager m.v. Bestyrelsesmedlem Søren Thorsen Nørgaard, 
Operations, har deltaget i udvalget for foreningen.  
 
Bestyrelsesmedlem i foreningen, Lars Søholm, har deltaget i HUD, HovedUddannelsesUd-
valget, hvor der kontinuerligt arbejdes med forhold omkring kompetenceudvikling, med-
arbejderudvikling og lederudvikling. 
 
 
Medlemstilbud 
TJM Forsikring 
 
Rigtig mange medlemmer har tegnet deres forsikringer i TJM Forsikring, tidligere kaldet 
Tjenestemændenes Forsikring. Navneskiftet er sket primo 2018 og årsagen har været, at 
mange medlemmer, både i LTD og andre foreninger, har troet, at man skal være tjene-
stemand for at tegne forsikringer – det skal man ikke. Man skal blot være medlem i en af 
samarbejdsorganisationerne, fx LTD. Man kan også fortsætte med sine forsikringer efter 
et eventuelt stop i TDC/LTD. 
 
Med en lukket kundekreds bruger TJM Forsikring ikke kræfter på at erobre nye marke-
der. Administrationsomkostningerne er næsten det halve af andre forsikringsselskabers 
og det betyder attraktive priser og høj kvalitet for alle kunder. TJM Forsikring opnåede i 
2017 at blive det forsikringsselskab i Danmark med de mest tilfredse kunder! 
  
Er du medlem i Lederforeningen, og kunde i Tjenestemændenes Forsikring, kan dine 
voksne børn også tegne en eller flere forsikringer med fordelagtige vilkår og gode priser. 
 
Som forsikringstager i Tjenestemændenes Forsikring og medlem i Lederforeningen har 
man adgang til at leje et luksussommerhus i Blåvand og en spændende lejlighed i Prag til 
meget fordelagtige priser.  
 
Som kunde i TJM Forsikring får man også andel i den årlige udbetaling af bonus fra TRYG-
hedsgruppen, og i 2017 blev der udbetalt mere end 700 millioner i bonus. 
 
 
Forbrugsforeningen 
Som medlem i LTD kan man blive medlem i Forbrugsforeningen og nyde godt af bonus på 
en lang række produkter.  
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TDC Pensionskasse 
I skrivende stund er der fra TDC og TDC Pensionskasses bestyrelse ønske om ændring af 
væsentlige forhold. 
 
Det ene forhold vedrører måden, hvorpå regulering af tjenestemandspension sker. Hidtil 
er regulering sket med statens satser, men det har vist sig, at disse, samlet set, over en 
lang årrække har haltet efter prisudviklingen i samfundet. Dermed er købekraften i tjene-
stemandspensionerne gradvist blevet udhulet. Der er på den baggrund stillet forslag om, 
at regulering fremadrettet skal ske med prisindekset. På den måde vil købekraften i pen-
sionerne teoretisk set altid fastholdes. 
 
Det andet forhold drejer sig om muligheden for at udbetale ”overskydende kapital” til TDC 
og udlodde en del af samme til medlemmerne efter nøje beskrevet model. 
 
De to forslag kan kun vedtages samlet, så det er enten eller. 
 
Der er en række spørgsmål forbundet med forslagene og foreningens stillingtagen er på 
nuværende tidspunkt ikke endelig. 
 
Foreningen har igen i år haft et glimrende samarbejde med TDC Pensionskasse. Også 
medlemmerne giver udtryk for, at man altid kan få hjælp og rådgivning, og særligt i for-
bindelse med overtallighed, og ønsker om frivillig fratrædelse er det vigtigt med hurtig 
afklaring af spørgsmål. 
 
 

PFA 
PFA er stadig pensionsselskab for medarbejdere under LTD overenskomsten.  
 
I 2017 har vi blandt andet sikret, at forsikringen ved erhvervsevnetab er tilpasset, så man 
ikke bliver ramt negativt, hvis man fx havner i et resurseforløb. Ændringerne i sygedag-
pengeloven for år tilbage gjorde, at man i visse situationer risikerede at blive modregnet 
uhensigtsmæssigt i den offentlige ydelse, så ens indkomst gik uforholdsmæssigt meget 
ned. 
 
Medlemmer, der ikke har set deres pensioner og forsikringer efter i sømmene i en årrække, 
opfordres til at tage et møde med en pensionsrådgiver fra PFA. Man kan dermed sikre, at 
ens opsparing er placeret rigtigt, at man ikke har flere små ordninger, i stedet for én 
samlet, og også få tjekket, om man har de rigtige forsikringer i forhold til sin livssituation. 
 
Er man fx single uden børn, er det ikke verdens bedste investering at have en stor livsfor-
sikring. Lever man omvendt i parforhold med børn, hus, biler m.v. kan det være en god 
ide med en højere livsforsikring og en bedre forsikring mod erhvervsevnetab. 
 
Foreningen holder løbende møder med PFA, hvor de forskellige ordninger, herunder hel-
bredsforsikringen, drøftes og tilpasses. 
 
 

FTF 
Lederforeningen var med til at stifte FTF i 1952 og FTF er fortsat foreningens hovedorga-
nisation – men det kan der snart blive lavet om på… 
 
Der er gennem flere år blevet arbejdet på at vurdere muligheden for en sammenlægning 
af FTF og LO. Oplægget lå klar ultimo 2017 og foreninger og organisationer i FTF og LO 
fik oplægget præsenteret. 
 
LTD har efter nøje overvejelser besluttet ikke at stemme for en fusion med LO. Tanken 
med at se på muligheden for en ny, samlet hovedorganisation udsprang af et ønske om 
nytænkning. Et ønske om at se på fagbevægelsen på en ny måde, hvor der tages højde 
for de ændringer, som sker – fx en øget andel af freelancere, medlemmer, der skifter ar-
bejdsplads ofte og nye måder at arbejde på. 
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LTD ser ikke disse ting i oplægget, og vi føler, at det i praksis blot er LO, der overtager 
FTF og ellers kører videre uændret. 
 
Det ønsker vi ikke i LTD. FTF har haft succes med at have mange små foreninger og or-
ganisationer, som enten er forankret i et fag (bygningskonstruktører, tandplejere m.v.) 
eller en arbejdsplads, som fx os selv med TDC Group. Dette medlemsnære fokus har væ-
ret med til at fastholde antallet af medlemmer, hvorimod LO gennem mange år har mi-
stet et meget stort antal medlemmer. I oplægget til den nye organisation budgetteres 
med fortsat fald i antallet af medlemmer, og det er simpelthen for uambitiøst.  
 
For Lederforeningen har det også været fuldstændig afgørende, at man fortsat skal være 
100 % partipolitisk neutrale, som det er tilfældet i FTF i dag. Heller ikke det lader til at 
kunne imødekommes på tilfredsstillende vis. 
 
Det er i FTF at LTD har aftaler om advokatbistand, socialrådgivning, arbejdsskaderådgiv-
ning og rådgivning omkring fagpolitik i det hele taget, og alt efter, om fusionen bliver til 
noget, eller ej, skal det selvfølgelig overvejes, hvilken løsning, der vælges fremover. 
 
Afgørelsen om en fusion skal kongresbehandles fredag den 13. april 2018. 
 
 

FTFa – A-kassen for medlemmer i LTD 
FTFa er stadig foreningens A-kasse. Det er en tværfaglig A-kasse, hvilket betyder, at 
medlemmer, der forlader TDC, og eventuelt LTD, fortsat kan blive i FTFa, på trods af 
skifte til anden faglig organisation. Det er godt, for FTFa er stadig en af landets billigste 
og bedste A-kasser. 
 
FTFa har gennem flere år tilbudt en ekstra forsikring, kaldet Lønsikring. Lønsikring giver 
mulighed for at få op til kr. 40.000 oven i dagpengene ved ledighed – dog maksimalt 90 
% af ens tidligere løn. Det betyder faktisk, at man med en løn op til kr. 70.000 kan sikre 
sig mod større indtægtstab i forbindelse med eventuel ledighed. 
 
Kvalifikationsperioden er kun 6 måneder og forsikringen løber til man fylder 65 år. Prisen 
er løbende blevet sat ned og i forhold til markedet er det en særdeles konkurrencedygtig 
ordning. 
 
Du kan altid se aktuelle priser og dækninger på A-kassens hjemmeside www.FTFa.dk. 
Husk, at hele Lønforsikringens pris er fradragsberettiget, og at det automatisk indberet-
tes til Skat.  
 
Gennem medlemskab i FTFa har man mulighed for at få hjælp og rådgivning af en job-
konsulent. Dette tilbud gælder også selvom man ikke er ledig, så går man med tanker 
om at søge et nyt job, vil det være en god ide at starte her, hvis man er lidt rusten i for-
hold til det at lave et CV og skrive en ansøgning. 
 
Lederforeningen holder løbende møder med FTFa omkring alt, hvad der vedrører med-
lemmernes interesser. 
 
Der er fastsat følgende FTFa kontingenter og ydelser for 2018: 
 
Pris pr. måned for fuldtidsforsikrede 
Medlemskab med efterlønsbidrag kr. 946,- 
Medlemskab uden efterlønsbidrag kr. 444,- 
 
Husk at hele kontingentet kan trækkes fra i skat. (indberettes automatisk) 
 
Hvad kan du få i ydelse, hvis du bliver ledig? 
 
For fuldtidsforsikrede pr. måned 
100 % satsen 18.633,- 
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Samarbejdet i Fællesrepræsentationen (FR) 
Foreningen har stadig et samarbejde med Maskinmestrenes Forening og Dansk For-
mandsforening i Fællesrepræsentationen. (FR)  
 
Formålet er primært erfaringsudveksling med foreninger på det private arbejdsmarked, 
uden for FTF, for dermed at kunne få inspiration og viden om eksempelvis overens-
komstforhold, A-kasseforhold, juridisk bistand, pensionsordninger og lignende. 
 
Samarbejdet er uden forpligtelser og faste omkostninger for Lederforeningen og mø-
derne foregår på skift hos de forskellige deltagende foreninger. 
 

 
Ændringer i LTD 
Der har i foreningsåret været ændringer i LTD i talsmandskollegiet og følgende stoppet 
som talspersoner: 
 
Dennis Sølbæk Bjørngaard YouSee, Customer Contact Center (nyt job i Erhverv) 
Casper Johnsen  YouSee, Sales (fratrådt) 
Erik Hansen  Erhverv, Customer Care (fratrådt) 
Carlos Garcia Pedersen Erhverv, Solution House (fratrådt) 
Jack Falstaff  Operations, Procurement & Logistics (fratrådt) 
 
LTD siger tak for indsatsen til de afgåede talspersoner 
 
Den samlede oversigt findes på side 14 i beretningen. 
 
 

Information til medlemmerne 
Foreningen har i årets løb udsendt en række nyhedsbreve. Der blev hovedsageligt sendt 
korte nyhedsbreve med det formål at gøre dem let læselige og dermed læst af flere. Det 
har samtidig været en klar prioritering ikke at sende perifere nyheder ud, men holde fo-
kus på det, der er vigtig viden. 
 
LTD hjemmeside 
Hjemmesiden findes på adressen: www.lederforeningen.dk 
 
Foreningens åbningstider 
Foreningens åbningstider i foreningsåret har været alle hverdage mellem kl. 9 og 16 – 
både via telefon og e-mail. Åbningstiderne fastholdes i det nye foreningsår. 

 
 
Afslutning 
Jeg vil gerne takke talsmænd, bestyrelsen og ansatte for det store arbejde, der er ydet 
for løsning af opgaverne til gavn for medlemmerne. 
 
Foreningen vil også fremover lægge hovedvægt på en personlig og konkret rådgivning til 
medlemmerne – en bedre oplevelse, end man kan få andre steder, bygget på forenin-
gens store interne viden om forholdene i TDC.  
 
Foreningen står overfor en række større ændringer i den nærmeste fremtid – internt og 
eksternt: 
 
Internt står vi over for et formandsskifte i foreningen og der af følgende ændringer i be-
mandingen. 
 
Eksternt sker der som tidligere skrevet ændringer i forhold til hovedorganisationen FTF. 
Uanset, om fusionen med LO bliver en realitet, eller ej, så vil det betyde ændringer i FTF, 
som vi kender det i dag – og dermed ændringer for LTD. 
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Foreningen henter i dag sin juridiske rådgivning, advokatbistand, samt arbejdsskade- og 
socialrådgivning i FTF. Alt efter, hvordan verden ser ud efter 13. april, vil vi muligvis 
skulle hente ekspertisen andre steder. 
 
Sidst, men ikke mindst, står vi over for ændringer i TDC Group. Ingen ved, præcis, hvad 
som kommer til at ske, men sikkert er det, qua udmeldingerne til pressen, at noget kom-
mer til at ske. 
 
Hvad det præcis får af betydning kan vi kun gisne om, men foreningen er klar til at råd-
give og bistå medlemmerne også i fremtiden. 
 
Afslutningsvis vil jeg gerne sige tak for mange spændende år i foreningen – tak for op-
bakning og tak for samarbejdet til alle. 

 
 
Venlig hilsen 
 
p.b.v. 
Gert Winkelmann 
Formand 
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______________________________________________________________________ 
 

LTD-udvalg 
______________________________________________________________________ 
 
I foreningen er det besluttet, at udvalg nedsættes ad hoc med de til enhver tid relevante 
deltagere. 
 
Forhold om eksempelvis foreningens kommunikation, uddannelsespolitik, løn- og bonus-
forhold, øvrige overenskomstforhold, valg af talsmænd, hverveaktiviteter m.v. behandles 
mindst 4 gange årligt på møder, hvor samtlige foreningens talspersoner, bestyrelse og 
sekretariat deltager. 
 
 

Oversigt over foreningens repræsentanter i TDC-udvalg 
 

 
Hovedsamarbejdsudvalget (HSU) 
Gert Winkelmann, suppleant Janne Kjær 
 
Hoveduddannelsesudvalget (HUD) 
Lars Søholm, suppleant Søren Thorsen Nørgaard 
 
Hovedarbejdsmiljøudvalget (HAmU) 
Janne Kjær, suppleant Gert Winkelmann 
 
Kommunikationsudvalget 
Gert Winkelmann, suppleant Janne Kjær 
 
Kantineudvalget 
Søren Thorsen Nørgaard, suppleant Janne Kjær 
 
Ligebehandlingsudvalget 
Søren Thorsen Nørgaard, suppleant Lars Søholm 
 
Samarbejdsudvalg i datterselskaber, enheder, divisioner 
Foreningens talsmænd deltager i samarbejdsudvalg i deres respektive enheder, alt efter, 
hvordan organisationen løbende ændres. 
 

 
Oversigt over foreningens repræsentanter i eksterne udvalg 
 
 
FTF Formandsmøder 
Gert Winkelmann, suppleant Janne Kjær 
 
FTF Repræsentantskabsmøder 
Gert Winkelmann, suppleant Janne Kjær 
 
FTF Sektion P-møder 
Gert Winkelmann, suppleant Janne Kjær 
 
FTF Sektion P overenskomstudvalg 
Gert Winkelmann 
 
FTFA Delegeretmøde 
Thomas Lech Pedersen, suppleant Lars Søholm 
 
PFA Pensionsråd 
Gert Winkelmann og Thomas Lech Pedersen 
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Lederforeningens sammensætning i foreningsåret 

 
Bestyrelse: 
Formand Gert Winkelmann 
Næstformand Janne Kjær 
Bestyrelsesmedlem Lars Søholm 
Bestyrelsesmedlem Søren Thorsen Nørgaard  
 
Talsmænd: 
Erhverv, NetDesign, Øst  Kristian Ambrosius Andersen 
Erhverv, NetDesign, Vest, EHU  Thyge Havgaard Bjerring 
Erhverv, NetDesign, Vest, EHN  Christian Piil 
Erhverv, Enterprise, EK  VAKANT (Thyge Bjerring/Christian Piil) 
Erhverv, Customer Care, EJ  VAKANT (Erik Hansen, Carlos Pedersen fratrådt) 

Erhverv, Cloud Solutions, EU  VAKANT 
Operations, Network ONO  Claus Tavlo Nielsen 
Operations, Network, ONI  Kurt Preben Nielsen 
Operations, Network, ONG  Martin Pedersen (nyvalgt 1. april 2018) 
Operations, Network, ONB  VAKANT (Connie Rasmussen, under fratrædelse) 
Operations, Network, ONM  VAKANT (Søren Nørgaard, under fratrædelse) 
Operations, Onsite, OOA, OOP  Jørgen Thomsen 
Operations, Onsite, OOK, OON, OOS, OOY Erik Lund 
Operations, Onsite, OOT  Lars Schmidt Lindholm 
Operations, Procurement & Logistics, OS Marek Fajnzylber 
Operations, IT Operations  VAKANT 
Digital, D  Jan Andersen 
YouSee, Mobile, PM, PT, PV  Anni Saust 
YouSee, Sales, PCS  Jesper Suhr (nyvalgt 1. april 2018) 
YouSee, Sales, Retail, PCB 1-4  Lars Hansen 
YouSee, Sales, PC, øvrige  Lars Søholm 
YouSee, TAK, PE  Ulla Berit Rix Arildskov 
YouSee, Customer Contact Center, PS VAKANT 
Group Finance, Finans, HF  Janne Kjær 
Group Data & Security, BI & Analytics, HK Dennis Larting 
Group Data & Security, Wholesale, W Carina McGowan Gibson 
Group Data & Security, Wholesale, W Klaus Bauer (suppleant) 
Group CCo & HR, HC  VAKANT 
Online Brands, B  VAKANT 
Udlånte medarbejdere  Tina Stegmann  
 
Itadel  Claus Isaksen 
 
 
Sekretariat 
Sekretariatsleder Thomas Lech Pedersen 
Kasserer (udpeget af bestyrelsen) Vagn Højlund Wittig
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______________________________________________________________________ 
 

Foreningens struktur 
______________________________________________________________________ 
 
 
Øverste myndighed 

 
 
 
 
Bestyrelsen 
Formand, næstformand 
2 Bestyrelsesmedlemmer 
 
 
Sekretariat 
Sekretariatsleder og kasserer 
 
Talsmandskollegiet 
Er det forum hvor Bestyrelse 
og alle LTD’s talsmænd mødes 

 
 
 
 
 
Enheder 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Selskaber/Enheder/Talsmandsgrupper/Talsmænd 
Talsmænd i overenskomstdækkede selskaber og enheder varetager typisk opgaverne i forbin-
delse med SU, LSU, m.m.  
 
Talsmænd i overenskomstdækkede områder er valgt af medlemmerne der.  
 
Talsmænd i talsmandsgrupperne vælger en formand for gruppen. Der afholdes møder efter behov 
i talsmandsgrupperne. 
 
Bestyrelsen mødes efter behov med talsmandsgrupperne lokalt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Generalforsamling 

Sekretariat 

Bestyrelsen 
 

Talsmandskollegiet 

TDC Group 
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Medlems- og overenskomstoversigt pr. 1. marts 2018 

 
 
*Foreningen har også medlemmer uden for overenskomst 

Enhed Antal medlemmer Antal på Overenskomst 
   
   
Erhverv (E)  130 224 
   
   
Operations (O)   
Onsite (OO) 63 74 
Netværk (ON) 86 100 
IT Drift (OM) 17 20 
Procurement & Logistics (OS) 8 13 
Øvrige 0 1 
   
Digital 47 83 
   
Group Finance (HF) 31 39 
   
Group CCO (HC) 35 36 
   
Group CSO (HK) + Wholesale 39 60 
   
   
YouSee (P)   
Customer Contact Center (PS) 51 102 
Sales (PC) 88 127 
PM & Marketing (PM, PT, PV) 13 40 
TAK (PE) 12 13 
Øvrige  11 14 
   
   
Online (B) 6 14 
   
   
Itadel A/S 14 51 
   
   
Orlov, passive, udlånte, øvrige * 95 20 
   
   
I alt 746 1031 
   
Kassetjenestemænd  161 (16 %) 
Statstjenestemænd  32 (3 %) 
Ikke-tjenestemænd  833 (81 %) 
Tjenestemænd, fleksjob  0 
Ikke-tjenestemænd, fleksjob  4 (0 %) 
   
Kvinder  353 (34 %) 
Mænd  678 (66 %) 
   
   


